12343

IOANNES FRANC. PASTOR ET VILLAR  
VINCENTIVS MORA ET JVLIA  
RAPHAEL CABRERA ET OMAR  
MICHAEL SANCHIS ET CAVRIN

HAS DE RE THEOLOGICA

PROPOSITIONES

PRO DOCTORALI LAVREA ADSEQVENDA

PVBlicae CONCERTATIONI EXPOVNT

PRAESIDE

D. D. FRANCISCO MARTINEZ

SAGR. THEOL. PROFESS.

IN VALENTINA VNIVERSIT.

DIEBVS ~~12. 13. 14.~~ MENSIS *Junii* M. DCC. XCI.

HORIS *9. et 3.*

VALENTIAE EDETANORVM

APVD FRATRES DE ORGA EODEM ANNO.

D. O. M.

M. S. P.

DESSAS

BIBLIOTHECA

VALENTINIANA

R.74.556

## DE THEOLOGIAE PROLEGOMENIS IPSIVSQUE FONTIBVS.

**T**heologia, scientia nempe illa longe omnibus excellentior, quam, nominis interpretatione atenta, de divinitate rationem seu sermonem dixit Aug., recte sic enodatur: *Habitus mentis quo cognoscuntur res divinae, quas ex revelatis, sive mediate sive immediate deducuntur.*

- 2 Praestantissima haec facultas Ecclesiae corpori absolute necessaria est; ut ex Apost. ad Eph. IV. et ad Tit. Cap. I. colligitur.
- 3 Quum Theologia Deum tamquam obiectum proprium respiciat; fit inde, quod circa illum tota sese occupet et versetur.
- 4 Doctrina huiusmodi, licet ex obiecto una, diversis tamen ob diversa munia nominibus insinuitur.
- 5 Pluribus abhinc saeculis ad dialecticam methodum redacta fuit a sapientibus sanè viris Ioanni Damasceno, Petro Lombardo, et Ang. Praeceptore; hinc illa Scholasticae nomen sortita est.
- 6 Ordine eo traditam non quidem necessariam sentimus, sed utilem valde adfirmamus.
- 7 Acriori nisu in eam debacchantur Haereti-

A 2

\* (4) \*

ci; per illam namque horum patefunt versutiae, et omnes deteguntur cavilli.

8 Fontes seu promptuaria, ex quibus Theologus argumenta sua depromit, Theologica loca dicuntur, quae decem communiter numerantur. De his sit

P. P.

Quas in suo egregio de *Locis Theologicis* opusculo adducit adsertiones Clar. Gaspar Iuennin Oratorii Gallicani Presbyter, quoad eorum vim et efficaciam spectat, et amplectimur et propugnamus.

#### DE HISTORIA ECCLESIASTICA.

**H**istoria, testis temporum, lux veritatis et Magistra vitae, in his praesertim quae ad Ecclesiam pertinent, viro Theologo haud modicam adfert utilitatem. Haec perpendentibus nobis, simulque Regiam novam Studiorum methodum perlustrantibus subit animum cogitatio aliqualem Ecclesiasticorum saeculorum prospectum cum hisce thesibus exhibendi. Atqui in illo negotio clarissimum Ioann. Laur. Bertium Ducem Magistrumque selegimus, et Breviarium eius historicum a mundi reparatione ad annum MDCCCLX. (quantum ad praecipua saltem capita) suscepimus enarrandum. Sint itaque

PP.

\* (5) \*

PP. PP.

- I. Concilia generalia longo saeculorum tractu a Catholicis celebrata praecipuum illico inter Synodos tenent locum; de iis ergo et legitimis congregationis suae rationibus libenti animo disseremus.
- II. Quinam Imperatores, annuentibus Romanis Pontificibus, OEcumenica priora convocaverint octo Concilia recensebimus in palaestra.
- III. Sacerdotes summos, qui istis Synodis, sicut et aliis ab ipsis postea coactis, vel per se vel per Legatos praefuerunt, nomine proprio adsignabimus.
- IV. Famosiora Haereticorum commenta, seu quae pluris aliquo serperunt aevo, nequaquam enumerare gravabimur.
- V. Quinam SS. Patres ea adversus steterint, Ecclesiae depositum pro viribus custodientes, et novitates profanas vitantes, in circo aperiemus lubenter.
- VI. Tandem, quam strenui isti duces haeresibus opposuere doctrinam, conabimur et nos proferre; illaque Novatores quoslibet debellare.

DE

\* (6) \*

## DE THEOLOGIA

SCHOLASTICO-DOGMATICA

IN LIBRUM I. SENTENT.

*De Unitate, Trinitate, Potentia et Volun-  
tate Dei.*

**E**ousque Politheismo Gentilitas fuit addita, ut existerit Eusebii tempore, qui Deorum triginta millia recenserit. Quidam ex ipsismet Christianis, nempe Gnostici, Marcionitae, Valentiani, Manichaei et alii, varia sibi principia rerum fingentes, plures quoque Deos coluere, *nobis tamen unus est Deus.*

2 Adsertum hoc sacra Pagina perspicue tradit, Ecclesiae firmat consensus, ipsa etiam naturalis ratio suadet, probat, convincit.

3 Veritas divinae naturae non solum plures specie Deos, sed et numero distinctos excludit.

4 In unica illa essentia tres adveniuntur Personae; sicque unum Deum in Trinitate, et Trinitatem in Unitate fatemur.

5 Circa Mysterium huiusmodi quamplures prodire errores, quorum elenchum dabimus interrogati.

6 Tot existentiae Dei sunt testes quot creatu-

\* (7) \*

turae, et eius notitia per ea quae facta sunt, cuiuslibet obvia est.

7 Divinae existentiae probatio non puris pultisve nititur coniecturis, sed validissimis simulque apertissimis rationibus, quas Ang. Magist. suppeditat.

8 Qui sola rationis acie Arcani Trinitatis agrediatur demonstrationem, inaniter ac incassum oleum perdet et operam.

9 Fide tamen supposita congruentiae possunt adferri, quibus edoceamur, Personarum in Deitate consortium contra rationem non esse.

10 Dei natura incommutabilis est, unde nulla in eo transmutatio, nulla reperitur vicissitudinis obumbratio.

11 Mutari nequit Domini voluntas, et manent cogitationes cordis eius in generationem et generationem.